
Менаџирање со човечки ресурси 

Менаџмент на човечки ресурси (HRM) е стратегиски пристап кон 

менаџирањето на еден од најважните ресурси на една компанија - луѓето 

кои што работат таму и индивидуално и колективно придонесуваат кон 

постигнувањето на целите на компанијата. Во најопшта смисла, 

терминот HRM пордразбира: вработување луѓе, развој на нивните 

ресурси, опремување на луѓето и синхронизирање на нивните работни 

задачи со потребите на целината. 

blueJay како продукт на Адамантус ќе ви помогне во менаџирањето на 

вашите човечки ресурси во повеќе аспекти од таа проблематика: од 

наједноставно менаџирање со персоналот до комплексни анализи за 

распределба на вашите ресурси.  

• Со извонреден систем за генерирање на извештаи, брзо и лесно 

можете да изградите извештај за состојбата на групи и поединци 

во вашата компанија.  

• Модуларност на софтверот - ви овозможува да ги вклучите само 

модулите кои што вам ви требаат,  

• Регрутација, модул за менаџирање со вработувањето на нови 

кадри во вашата компанија, со можности за детална база на 

податоци на сите апликанти, причини зошто се одбиени и сл. 

Модулот работи заедно со модулот за вештини на вработените и 

тренинг и развој.  

• Вештини, модул за категоризација на вашите кадри по вештини, 

систем за евиденција на вештините со кои располагаат вашите 

кадри.  

• Модул за тренинг и развој, ви овозможува да водите целосна 

евиденција врз планираниот тренинг на вашите кадри, како и 

брзината на развој на истите.  

• Модул за временска распределба на проекти и работни задачи. 

• Флексибилност, Адамантус ви нуди можност да ги поставите 

вашите специфични потреби, а ние ќе ги изработиме и ќе ги 

вградиме во blueJay  



 

Грижа за човечкиот капитал 

 

Успешните организации не се должат само на успешно поставена 

пазарна стратегија, квалитетен производ, одржлива конкурентска 

предност... Всушност успешноста вклучува повеќе работи. Успешни 

компании се оние кои што како за најважна алка за своето 

функционирање го земаат во предвид човечкиот капитал. 

Менаџирањето на човечките ресурси претставува стратегиско 

менаџирање на вработените кои што индивидуално или заеднички 

придонесуваат кон постигнување на стратегиските цели на 

организацијата. Вработените во една организација се индивидуи кои што 

имаат сопствени ментални претстави и перцепции, сопствени цели и 

секако секој е личност за себе. Токму заради тоа треба да се посветува 

внимание и на индивидуално и на групно ниво сè со цел да се насочат 

кон постигнување на организациските цели. 

За да може една организација да ги имплементира и оствари 

стратегиските цели мора да стави акцент и на човечките ресурси. 

Односно на привлекувањето, задржувањето и развивањето на 

вработените. Менаџирањето на човечките ресурси претставува еден вид 

на врска токму помеѓу организацијата и вработените. Секоја 

организација мора да стане свесна за потребите на вработените, да ги 

разбере и евалвира потребите за да им се помогне на вработените да ја 

сфатат, да ја почувствуваат својата работа како дел од својот личен 

живот, а не како одредена рутина која што мора да ја направат. 

Грижата за човечките ресурси е клучна за соодветно функционирање на 

организацијата, бидејќи токму со соодветна грижа може да се креираат 

лојални вработени кои што ќе бидат спремни да дадат сè од себе во  

 



 
---- OSTATAK TEKSTA NIJE PRIKAZAN. CEO RAD MOŽETE 

PREUZETI NA SAJTU WWW.MATURSKI.NET ---- 
 
 

BESPLATNI GOTOVI SEMINARSKI, DIPLOMSKI I MATURSKI TEKST 
RAZMENA LINKOVA - RAZMENA RADOVA 

RADOVI IZ SVIH OBLASTI, POWERPOINT PREZENTACIJE I DRUGI EDUKATIVNI MATERIJALI. 
 

WWW.SEMINARSKIRAD.ORG  
WWW.MAGISTARSKI.COM 

WWW.MATURSKIRADOVI.NET  
 

 
NA NAŠIM SAJTOVIMA MOŽETE PRONAĆI SVE, BILO DA JE TO SEMINARSKI, DIPLOMSKI  ILI  

MATURSKI RAD, POWERPOINT PREZENTACIJA I DRUGI EDUKATIVNI MATERIJAL. ZA  RAZLIKU 
OD OSTALIH MI VAM PRUŽAMO DA POGLEDATE SVAKI RAD, NJEGOV SADRŽAJ I PRVE TRI 

STRANE TAKO DA MOŽETE TAČNO DA ODABERETE ONO ŠTO VAM U POTPUNOSTI ODGOVARA. U 
BAZI SE NALAZE  GOTOVI SEMINARSKI, DIPLOMSKI I MATURSKI RADOVI  KOJE MOŽETE 
SKINUTI I UZ NJIHOVU POMOĆ NAPRAVITI JEDINSTVEN I UNIKATAN RAD. AKO U BAZI  NE 

NAĐETE RAD KOJI VAM JE POTREBAN, U SVAKOM MOMENTU MOŽETE NARUČITI DA VAM SE 
IZRADI NOVI, UNIKATAN SEMINARSKI ILI NEKI DRUGI RAD RAD NA LINKU IZRADA RADOVA.  

PITANJA I ODGOVORE MOŽETE DOBITI NA NAŠEM FORUMU ILI NA 

maturskiradovi.net@gmail.com 
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